
Oppsummering fra møte i Bergensalliansen fredag 13. mai

Møte ble gjennomført fra kl. 09.00-12.00 på Hotel Norge By Scandic.

Fremmøtte:
Roger Valhammer, Kåre Martin Kleppe, Rune Bakervik, Hans Erik Ringkjøb, Per Lerøy,
Frode Nygård for Torgeir Næss, Siv Høgtun, Knut Harald Frøland, Stian Herøy, Sara
Sekkingstad, Hjalti Heimir Gislason for Lars Fjeldstad, Hallvard Oppedal, Karstein Totland,
Hege Eide Vik, Ann Jorunn Farestveit for Kjetil Eikefet, Trine Lindborg, Tom Georg Indrevik
og Richard Taule.

Saksliste til møte:

1. Velkommen v/byrådsleder Roger Valhammer
2. Energikommisjonen – Ordfører Hans-Erik Ringkjøb orienterer om arbeidet
3. Havbyen og Havuken – Byrådsleder orienterer om status
4. Interkommunalt samarbeid om kulturskulen – Ordfører Kåre K. Kleppe orienterer
5. Ordførerrunden
6. Fra sekretariatet:

a. Møteplan høsten 2022
b. Festmiddag og markering av 10 år med Bergensalliansen
c. Ferdigstillelse av strategiarbeidet til Bergensalliansen

Byrådsleder ønsket velkommen til møte i Bergensalliansen.

Til  sak 2  redegjorde ordfører Hans Erik Ringkjøb om arbeidet til Energikommisjonen.
Kommisjonen har som formål å kartlegge energibehovene og foreslå økt energiproduksjon,
med mål om at Norge fortsatt skal ha overskuddsproduksjon av kraft og at norske
strømkunder fortsatt skal ha rikelig tilgang på fornybar kraft.

Kommisjonens mandat er knyttet til disse fem overordnede temaene:
• hvordan Norge påvirkes av energimarkeder i rask endring
• perspektiver for utviklingen i kraftforbruket
• potensialet for samfunnsøkonomisk lønnsom kraftproduksjon
• perspektiver for forsyningssikkerheten
• sentrale interessemotsetninger i energipolitikken

Energikommisjonen skal levere sin rapport 15. desember 2022.

Til  sak 3  redegjorde byrådsleder om status for etablering av prosjektet Havbyen Bergen og
Havuken 2023. Prosjektet «Havbyen Bergen» skal, gjennom et samarbeid mellom sentrale
nærings-, kunnskaps- og forvaltningsmiljøer knyttet til hav i Bergensregionen, lede an for et
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bærekraftig hav for å fremme økt samhandling, attraktivitet, bærekraftig vekst og 
kompetanse i havnæringene for Bergen og regionen. Prosjektet er et samarbeid mellom 
Bergen kommune, Vestland fylkeskommune, Universitetet i Bergen og 37 av nærings-, 
kunnskaps- og forvaltningsmiljøene knyttet til hav i bergensregionen. Bergensalliansen har 
vært representert på rundebordskonferansene i forkant av etableringen ved ordfører Sara 
Sekkingstad. 
 
Prosjektet Havbyen Bergen gjennomfører sitt første årsmøte med 20. mai. 2022. 
 
Havuken 2023 gjennomføres i forbindelse med Statsraad Lehmkuhls tilbakekomst til Bergen 
etter One Ocean Expedition 15. april 2023. 
 
Til sak 4 om interkommunalt samarbeid om kulturskulen, orienterte ordfører Kåre Martin 
Kleppe om dagens kulturskole og ønske om bedre interkommunalt samarbeid gjennom å 
etablere Vest kulturskole for alle med mangfold og inkludering, digitalitet, fordypning og et 
nettverk for kulturskoletilsatte.  
 
Bergensalliansen var enige om å arbeide videre med forslaget fra Kleppe om å etablere Vest 
kulturskule, og satte sammen en arbeidsgruppe byrådsleder, Kåre Martin Kleppe, Hege Eide 
Vik og Siv Høgtun. Arbeidsgruppen skal i første omgang utarbeide et forslag til en plan og 
mandat for arbeid videre. Gruppen skal levere en anbefaling til neste møte i alliansen. 
 
Til sak 5, ordførerrunden tok Karstein Totland opp og presiserte viktigheten av god og rask 
fremdrift på E16/E39 Arna–Vågsbotn–Klauvaneset (del av Ringveg øst). Siv Høgtun tok opp 
kommuneprop. og usikkerhet rundt koronakompensasjon for 2022, og at det ikke er et 
bærekraftig system for kompensasjon av særlig ressurskrevende brukere. Sara Sekkingstad 
tok kort opp eiermøte i Eviny.  
 
Det ble også tatt opp utfordringen med å nå klimamålene i 2030 og Bergensalliansen må 
sette dette på dagsorden igjen. På flere av møtene til Bergensalliansen har det vært diskutert 
på hvilken måte Bergensalliansen kan sette klima på dagsorden, og hvordan vi som 
kommuner kan samarbeide for blant annet å kunne nå Vestland fylke sitt mål om å bli 
nullutslippsfylke innen 2030. På neste møte i alliansen må det presenteres en plan for 
hvordan alliansen kan jobbe videre med dette som følge av tidligere diskusjoner i alliansen. 
 
Til sak 6 redegjorde sekretariatet for manglende fremdrift i arbeidet med å ferdigstillelse 
strategiarbeidet til Bergensalliansen som ble igangsatt sist høst. Det ble satt ned en 
arbeidsgruppe som bestod av Roger Valhammer (leder av arbeidsgruppen), Morten Storebø, 
Tom G. Indrevik, Harald V. Hove, Kjetil Eikefet og Hege Eide Vik. Det blir kalt inn til nytt møte 
arbeidsgruppen for å sluttføre arbeidet. 
 
Festmiddagen for å markere 10 år med Bergensalliansen ble utsatt grunnet korona tidligere i 
vinter. Det sendes ut forslag om ny dato. For høsten ble alliansen enig om å invitere til 2 
møter, ved behov kan alliansen invitere til Teams-møte. Fysiske møter er å foretrekke for 
alliansen, og det er enighet om at det ikke legges opp til hybridmøter. Det blir sendt ut forslag 
til datoer. 
 
Referent Richard Taule  
daglig leder, Bergensalliansen 
 
Dokumentet er godkjent elektronisk. 
 
VEDLEGG:  
Presentasjon til Bergensalliansen 8. oktober om Havbyen Bergen og Havuken 2023 


